证券代码：002554        证券简称：惠博普         公告编号：HBP2022-010

华油惠博普科技股份有限公司

第四届董事会 2022年第二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假

记载、误导性陈述及重大遗漏。

华油惠博普科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会 2022 年

第二次会议于 2022 年 4 月 17 日以书面和电子邮件等方式发出通知，并于 2022

年 4 月 27 日在北京市海淀区马甸东路 17 号金澳国际大厦 12 层会议室以通讯及

现场表决相结合的方式召开。本次会议应出席董事 9 名，实到董事 9 名。会议由

董事长谢文辉先生主持，公司监事列席本次会议。本次会议的召集、召开和表决

程序符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。经与会董事认真审议，表决通

过了如下决议：

一、审议并通过《2021 年度总经理工作报告》。

经与会董事审议，同意《2021 年度总经理工作报告》。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

二、审议并通过《2021 年度董事会工作报告》。

经与会董事审议，同意《2021 年度董事会工作报告》，具体内容详见巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事分别向董事会提交了《2021 年度独立董事述职报告》，独立董

事将在 2021 年年度股东大会上述职。述职报告内容见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交 2021 年年度股东大会审议。

三、审议并通过《2021 年度财务决算报告》。

2021 年度公司实现营业收入 1,594,291,741.03 元，营业利润 104,252,330.62

元，净利润 96,041,103.32 元，归属于公司普通股股东的净利润 89,191,029.93 元。

《2021 年度财务决算报告》详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交 2021 年年度股东大会审议。

四、审议并通过《关于 2021 年度利润分配预案的议案》。

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报告》确认，公司 2021

年度合并归属于上市公司股东的净利润 89,191,029.93 元，2021 年末合并未分配

利润为 102,103,390.80 元。2021 年度母公司实现净利润-1,475,644.81 元，2021

年末母公司未分配利润 110,991,766.51 元。根据相关规则规定，按照母公司和合

并未分配利润孰低原则， 2021 年度可供股东分配的利润确定为不超过

102,103,390.80 元。依据《公司法》和《公司章程》及国家有关规定，公司拟按

照以下方案实施利润分配：

以目前公司总股本 1,346,857,772 股为基数，按照持股比例分配现金股利

9,428,004.40 元（含税），即向在股权登记日登记在册的全体股东按每 10 股派现

金股利 0.07 元（含税），不送红股，不以公积金转增股本。剩余未分配利润结转

至以后年度分配。

本利润分配预案符合相关法律法规及公司制订的《公司 <未来三年

（2020-2022）股东回报规划》和《公司章程》的相关规定。

公司独立董事、监事会对《关于 2021 年度利润分配预案的议案》均发表了

同意意见。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交 2021 年年度股东大会审议。

五、审议并通过《2021 年度内部控制评价报告》。

公司董事会认为：公司结合自身经营特点，已制定了一系列的内部控制制度，

公司内部控制体系已经建立健全，符合有关法律法规和证券监管部门的要求，并

得到有效执行，能够对编制真实公允的财务报表提供合理的保证，能够对公司各

项业务的健康运行及公司经营风险的控制提供保证。

公司独立董事、监事会对公司《2021 年度内部控制评价报告》发表了肯定

意见，审计机构出具了《内部控制审计报告》。

本议案及相关意见详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

六、审议并通过《2021 年度内部控制规则落实自查表》。

《 2021 年 度 内部 控 制规 则 落 实自 查 表》 内 容 详 见巨 潮 资讯 网

（www.cninfo.com.cn）。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

七、审议并通过《2021 年年度报告及摘要》。

公司的董事、监事、高级管理人员保证公司 2021 年年度报告内容真实、准

确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并签署了书面确认意

见。

《2021 年年度报告摘要》刊登在 2022 年 4 月 28 日公司指定的信息披露媒

体《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

《2021 年年度报告全文》登载于 2022 年 4 月 28 日公司指定的信息披露媒

体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交 2021 年年度股东大会审议。

八、审议并通过《2022 年第一季度报告》。

公司的董事、监事、高级管理人员保证公司 2022 年第一季度报告内容真实、

准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并签署了书面确认

意见。

《2022 年第一季度报告》刊登在 2022 年 4 月 28 日公司指定的信息披露媒

体《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

九、审议并通过《关于募集资金年度存放与实际使用情况的专项报告》。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

《关于募集资金年度存放与实际使用情况的专项报告》具体内容详见巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）。

审计机构出具了《募集资金存放与使用情况鉴证报告》。

独立董事对本议案发表了意见，认为：公司募集资金 2021 年度的使用符合

中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，符

合公司《募集资金管理办法》的有关规定，不存在募集资金存放和使用违规的情

形。

监事会对本议案也发表了同意意见。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十、审议并通过《关于 2021 年度计提资产减值准备的议案》。

根据《企业会计准则》、《上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规

范运作》等相关规定的要求，为了更加真实、准确地反映公司截至 2021 年 12

月 31 日的资产状况和财务状况，公司及下属子公司对各类资产进行了全面清查。

经公司及下属子公司对 2021 年末可能存在减值迹象的各类资产进行全面检查和

减值测试后，2021 年度计提各项资产减值准备合计 6,365.14 万元。

公司监事会、独立董事发表了明确同意意见。

议案内容详见公司于 2022 年 4 月 28 日刊登在指定信息披露媒体《证券时

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于 2021 年度

计提资产减值准备的公告》。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十一、审议并通过《关于公司 2022 年度向银行申请综合授信额度的议案》。

为进一步拓宽融资渠道，优化融资结构，确保公司业务发展所需，公司 2022

年度申请的综合授信额度人民币授信总计为 52,500 万元，美元授信总计为 3,000

万美元（最终以各家银行实际审批的综合授信额度为准），其内容包括但不限于

借款、保函、银行承兑汇票和信用证等综合授信业务。具体情况如下：

序号 银行名称 综合授信额度（万元）

1 光大银行长沙劳动路支行 10,000

2 广发银行长沙人民路支行 10,000

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

3 广发银行北京安立路支行 1,500

4 长沙银行南城支行 20,000

5 华融湘江银行湘江中路支行 1,000

6 渤海银行芙蓉路支行 10,000

 人民币授信总计 52,500

1 渣打银行长沙分行 $3,000

 美元授信总计 $3,000

以上授信额度不等于公司的融资金额，具体融资金额将视公司运营资金的实

际需求来确定。

公司董事会授权董事长及其授权人士代表公司签署上述授信融资项下的有

关法律文件，由此产生的法律、经济责任全部由本公司承担。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交 2021 年年度股东大会审议。

十二、审议并通过《关于向华融湘江银行股份有限公司申请综合授信的议

案》。

同意公司向华融湘江银行股份有限公司申请人民币 1,000 万元的综合授信，

期限 1 年，担保方式为公司如下的知识产权质押：2 项专利权（专利号分别为：

ZL201010216385.7、ZL201410738689.8），10 项实用新型专利，(专利号分别为：

ZL201621054972.X、ZL201820836641.4、ZL201820360481.0、ZL201820672460.2、

ZL201820559197.6、ZL201821126827.7、ZL201820666428.3、ZL202022954650.3、

ZL202120269433.2、ZL202022954675.3)。

授权公司董事何玉龙代表公司签署上述授信业务项下的有关法律文件，由此

产生的法律、经济责任由本公司承担。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十三、审议并通过《关于为控股孙公司威县惠博普环保科技有限公司提供

担保的议案》。

同意公司控股孙公司威县惠博普环保科技有限公司（以下简称“威县惠博

普”）向中国工商银行长沙东升支行申请总额不超过 20,370 万元的项目贷款用于

置换固定资产借款，同意公司为威县惠博普就上述贷款提供全额连带责任担保，

担保期限不超过 20 年。

议案内容请见《关于为控股孙公司威县惠博普环保科技有限公司提供担保的

公告》，刊登在 2022 年 4 月 28 日公司指定的信息披露媒体《证券时报》、《上海

证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交 2021 年年度股东大会审议。

十四、审议并通过《关于为全资子公司及全资孙公司提供担保的议案》。

同意公司分别为全资子公司北京惠博普能源技术有限责任公司及全资孙公

司凯特数智科技有限公司向广发银行北京安立路支行申请的不高于 1,000万元和

不高于 500 万元综合授信提供连带责任担保，担保期限不超过一年。

议案内容请见《关于为全资子公司及全资孙公司提供担保的公告》，刊登在

2022 年 4 月 28 日公司指定的信息披露媒体《证券时报》、《上海证券报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交 2021 年年度股东大会审议。

十五、审议并通过《关于 2022 年度开展外汇套期保值业务的议案》。

根据公司国际化发展战略，公司海外业务发展迅速，外币结算需求不断上升。

为提高公司应对外汇波动风险的能力，有效规避和防范外汇市场风险，公司及公

司控股子公司拟与有关政府部门批准、具有相关业务经营资质的银行等金融机构

开展外汇套期保值业务，总金额不超过 25,000 万美元，单笔金额不超过 2,000

万美元。公司开展的外汇套期保值业务与公司生产经营活动紧密相关。

公司独立董事对该事项发表了明确同意的独立意见。

议案内容详见公司于 2022 年 4 月 28 日刊登在指定信息披露媒体《证券时

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于 2022 年度

开展外汇套期保值业务的公告》。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

本议案尚需提交 2021 年年度股东大会审议。

十六、审议并通过《关于 2022 年度日常关联交易预计的议案》。

根据日常经营需要，2022 年公司及下属子公司预计与控股股东长沙水业集

团有限公司及其控制的下属子公司发生销售及采购产品/服务等日常关联交易，

2022 年预计上述日常关联交易总金额不超过 6,775 万元。

本议案内容涉及关联交易，关联董事谢文辉、汤光明、何玉龙对议案回避表

决，独立董事对此进行了事前认可并发表了独立意见。

议案内容详见 2022 年 4 月 28 日刊登在公司指定的信息披露媒体《证券时

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于 2022 年度日

常关联交易预计的公告》。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十七、审议并通过《关于公司内部股权架构调整的议案》。

为落实公司“十四五”战略规划下的组织架构和管控模式的调整，公司全资

子公司北京惠博普能源技术有限责任公司（以下简称“惠博普能源”）拟将其持

有的凯特数智科技有限公司（以下简称“凯特数智”）100%股权以经审计的 2021

年 12 月 31 日账面净资产 120,855,495.98 元转让给公司，本次内部股权机构调整

完成后，凯特数智将成为公司的全资子公司，公司仍为惠博普能源、凯特数智的

最终控制方。

议案内容详见 2022 年 4 月 28 日刊登在公司指定的信息披露媒体《证券时

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司内部股权

架构调整的公告》。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

十八、审议并通过《关于制定<高级管理人员薪酬制度（2022 年度）>的议

案》。

经与会董事审议，同意《高级管理人员薪酬制度（2022 年度）》，议案具体

内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事出具了明确同意意见，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

十九、审议并通过《关于黄松、白明垠、肖荣 2021 年度业绩承诺实现情况

及有关业绩补偿的议案》。

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于黄松、白明垠、肖荣

业绩承诺实现情况说明的审核报告》（大华核字[2022]008245 号），黄松、白明垠、

肖荣未能完成 2021 年度业绩承诺，需向公司补偿 9,561,495.36 元。

关联董事黄松对本议案回避表决，独立董事对该事项发表了独立意见。

议案内容详见 2022 年 4 月 28 日刊登在公司指定的信息披露媒体《证券时

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于黄松、白明垠、

肖荣 2021 年度业绩承诺实现情况及有关业绩补偿的公告》。

表决结果：8 票同意、0 票反对、0 票弃权。

二十、审议并通过《关于会计政策变更的议案》。

本次会计政策变更是根据财政部发布的相关规定和要求进行，执行变更后的

会计政策能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果。本次会计政策变

更符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情

形。董事会同意本次会计政策变更。

议案内容详见 2022 年 4 月 28 日刊登在指定的信息披露媒体《证券时报》、

《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于会计政策变更的公

告》。

公司独立董事出具了明确同意意见，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。

二十一、审议并通过公司《“十四五”战略发展规划》。

经与会董事审议，同意公司《“十四五”战略发展规划》（以下简称“规划”），

同意对公司使命、愿景、核心价值观和品牌内涵的重新定义，同意公司的职能规

划、业务规划，战略定位和“一二三”战略目标体系。

同意按照《规划》制定的指导思想和任务目标稳步推进各项任务、目标的落

地，聚焦水务环保与能源服务两大主业，以推动高质量发展为主题，全面深化改

革，强力推进创新，不断提升企业核心竞争力、品牌影响力与风险防范能力，确

保企业健康良性，行稳致远，努力实现企业高质量发展。

http://www.cninfo.com.cn/

在《规划》实施过程中，涉及公司重大经营计划、重大投资并购项目等属于

董事会议事范围的重大事项，公司管理层应向董事会提交专项议案，经董事会批

准后执行。

《“十四五”战略发展规划》主要内容详见公司《2021 年年度报告全文》第

三节相关内容。

表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。

二十二、审议并通过《高级管理人员考核管理办法》。

经与会董事审议，同意《高级管理人员考核管理办法》。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

二十三、审议并通过《关于召开 2021 年年度股东大会的议案》。

公司定于 2022 年 5 月 18 日在北京市海淀区马甸东路 17 号金澳国际大厦 12

层会议室召开 2021 年年度股东大会。

议案内容请见《关于召开 2021 年年度股东大会的通知》，刊登在 2022 年 4

月 28 日公司指定的信息披露媒体《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

表决结果为：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

特此公告。

华油惠博普科技股份有限公司

董 事 会

二二二年四月二十七日

http://www.cninfo.com.cn/

	一、审议并通过《2021年度总经理工作报告》。
	二、审议并通过《2021年度董事会工作报告》。
	三、审议并通过《2021年度财务决算报告》。
	四、审议并通过《关于2021年度利润分配预案的议案》。
	五、审议并通过《2021年度内部控制评价报告》。
	六、审议并通过《2021年度内部控制规则落实自查表》。
	七、审议并通过《2021年年度报告及摘要》。
	八、审议并通过《2022年第一季度报告》。
	九、审议并通过《关于募集资金年度存放与实际使用情况的专项报告》。
	十、审议并通过《关于2021年度计提资产减值准备的议案》。
	十一、审议并通过《关于公司2022年度向银行申请综合授信额度的议案》。
	十二、审议并通过《关于向华融湘江银行股份有限公司申请综合授信的议案》。
	十三、审议并通过《关于为控股孙公司威县惠博普环保科技有限公司提供担保的议案》。
	十四、审议并通过《关于为全资子公司及全资孙公司提供担保的议案》。
	十五、审议并通过《关于2022年度开展外汇套期保值业务的议案》。
	十六、审议并通过《关于2022年度日常关联交易预计的议案》。
	十七、审议并通过《关于公司内部股权架构调整的议案》。
	十八、审议并通过《关于制定<高级管理人员薪酬制度（2022年度）>的议案》。
	十九、审议并通过《关于黄松、白明垠、肖荣2021年度业绩承诺实现情况及有关业绩补偿的议案》。
	二十、审议并通过《关于会计政策变更的议案》。
	二十一、审议并通过公司《“十四五”战略发展规划》。
	二十二、审议并通过《高级管理人员考核管理办法》。
	二十三、审议并通过《关于召开2021年年度股东大会的议案》。